

Kommunledningsförvaltningen

## **Indexuppräknig av taxor för tillsyn och prövning enligt livsmedelslagen miljöbalken, alkohollagen, plan- och bygglagen m.fl.**

### **Slutlig beslutsinstans**

Kommunfullmäktige

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande:

1. Timavgiften i taxorna för tillsyn och prövning enligt miljöbalken, plan- och bygglagen, lagen om receptfria läkemedel, strålskyddslagen, lagen om animaliska biprodukter, alkohollagstiftningen, lagen om tobak och liknande produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter samt uppdragstaxan höjs till 1106 kr och de fasta avgifterna höjs med 6,4 %, samma procentsats som timavgifterna.
2. Timavgiften för prövning, kontroll och andra uppgifter inom livsmedelsområdet höjs till 1168 kr.
3. Prisändringarna börjar gälla 1 jan 2024.

### **Ärendet**

Kommunstyrelsen har tillsyn och prövning enligt en mängd olika lagstiftningar. De flesta ger kommunen rätt att ta betalt för sitt arbete. I november 2018 beslutade fullmäktige om taxor för tillsyn och prövning enligt miljöbalken, plan- och bygglagen, lagen om receptfria läkemedel, strålskyddslagen samt lagen om animaliska biprodukter. Det togs också beslut om taxa för uppdragsverksamhet, d.v.s. för tjänster inom miljö och byggområdet som inte är myndighetsutövning, t ex hjälp med provtagning och föreläsningar. Taxan för alkohol och tobakstillsyn beslutades november 2022. Timpriset är densamma i alla dessa taxor.

Taxan för prövning, kontroll mm enligt livsmedelslagen beslutades också i november 2022. Där är timtaxan högre eftersom den även ska täcka en del kostnader för provtagning mm.

Taxorna är baserade på Sveriges kommuner och regioners (SKR) underlag för taxor för miljöbalken och plan- och bygglagstiftningen. Dessa underlag är gjorda så att de ska ge full kostnadstäckning. I taxorna finns bestämmelser om att kommunstyrelsen får justera avgifterna med SKLs

prisindex för kommunal verksamhet. Indexet har höjts med 6,4 % senaste året.

**Ekonomi och finansiering**

Detta beslut kräver ingen finansiering.

**Måluppfyllelse**

Detta beslut går i linje med kommunens övergripande mål om god ekonomisk hushållning eftersom miljö- och byggavdelningen kan debitera i enlighet med reella kostnader.

**Beslutet skickas till**

Miljö- och byggavdelningen